



sommaire décisionnel

IDENTIFICATION

Numéro : AP2014-228 (version : 1)

Date : 03 Avril 2014

Unité administrative responsable Approvisionnements

Instance décisionnelle Comité exécutif

Date cible :
16 Avril 2014

Projet

Objet

Avis de modification numéro 5 au sous-lot 1-A3 du contrat - Amphithéâtre multifonctionnel de Québec - Lot 1-A Fondation de béton (Sous-lots : 1-A1 - Coffrage, 1-A2 - Armature et 1-A3 Fourniture de béton), Arrondissement de La Cité-Limoilou (Projet 2011-202) (VQ-45302)

Code de classification

No demande d'achat

2250423

EXPOSÉ DE LA SITUATION

L'objet de ce contrat, à la demande de la Direction générale - Projet amphithéâtre multifonctionnel de Québec, consistait à retenir les services d'un ou de plusieurs entrepreneurs en construction afin d'effectuer les travaux de coffrage (sous-lot 1-A1), d'armature (sous-lot 1-A2) et de fourniture de béton (sous-lot 1-A3). Cet avis de modification concerne le sous-lot 1-A3.

À la suite de l'appel d'offres public 45302, ce contrat de 2 125 012,50 \$ (plus TPS et TVQ applicables) a été adjugé par le comité exécutif à la firme « Les Entreprises L.T. Ltée », située au 589, avenue Joseph-Giffard, Québec (Québec) G1C 1N1 (à l'attention de monsieur Pierre Lagacé).

Un premier avis de modification d'une somme de 340 259,50 \$ (plus TPS et TVQ applicables) a été approuvé par le comité exécutif. Cet avis de modification portait le contrat à 2 465 272 \$ (plus TPS et TVQ applicables).

Un deuxième avis de modification d'une somme de 89 837,57 \$ (plus TPS et TVQ applicables) a été accordé selon la délégation de pouvoirs en vigueur. Cet avis de modification portait le total du contrat à 2 555 109,57 \$ (plus TPS et TVQ applicables).

Un troisième avis de modification d'une somme de 32 502 \$ (plus TPS et TVQ applicables) a été approuvé par le comité exécutif. Cet avis de modification porte le total du contrat à 2 587 611,57 \$ (plus TPS et TVQ applicables).

Un quatrième avis de modification d'une somme de 26 600 \$ (plus TPS et TVQ applicables) a été accordé selon la délégation de pouvoirs en vigueur. Cet avis de modification portait le total du contrat à 2 614 211,57 \$ (plus TPS et TVQ applicables).

La Direction générale - Projet amphithéâtre multifonctionnel de Québec fait état d'un cinquième avis de modification de 88 640 \$ (plus TPS et TVQ applicables) relatif à la directive de modification décrite en annexe. Cet avis de modification porte le total du contrat à 2 702 851,57 \$ (plus TPS et TVQ applicables).

Le budget prévu au projet est de 400 000 000 \$. Le financement de cet avis de modification est inclus à l'intérieur du projet et n'entraîne pas de dépassement du coût total.

DÉCISION(S) ANTÉRIEURE(S)

CE-2012-2165 du 19 décembre 2012 - Adjudication du contrat
CE-2013-1367 du 26 juillet 2013 - Avis de modification numéro 1
CE-2014-0188 du 12 février 2014 - Avis de modification numéro 3

ANALYSE ET SOLUTIONS ENVISAGÉES

RECOMMANDATION

D'autoriser une dépense supplémentaire de 88 640 \$ (plus TPS et TVQ applicables) au contrat adjugé à la firme « Les Entreprises L.T. Ltée » en vertu de la résolution CE-2012-2165 du 19 décembre 2012 pour l'amphithéâtre multifonctionnel de Québec - Lot 1-A Fondation de béton, sous-lot 1-A3 - Fourniture de béton, conformément à l'avis de modification numéro 5 ci-annexé.

IMPACT(S) FINANCIER(S)

La dépense supplémentaire nette est de 88 640 \$ (taxes récupérables à 100 %).



sommaire décisionnel

IDENTIFICATION	Numéro : AP2014-228 (version : 1) Date : 03 Avril 2014
Unité administrative responsable	Approvisionnement
Instance décisionnelle	Comité exécutif Date cible : 16 Avril 2014
Projet	
Objet	Avis de modification numéro 5 au sous-lot 1-A3 du contrat - Amphithéâtre multifonctionnel de Québec - Lot 1-A Fondation de béton (Sous-lots : 1-A1 - Coffrage, 1-A2 - Armature et 1-A3 Fourniture de béton), Arrondissement de La Cité-Limoilou (Projet 2011-202) (VQ-45302)
IMPACT(S) FINANCIER(S)	
Les fonds requis sont disponibles au règlement d'emprunt R.A.V.Q. 753, projet « K12075301 - Travaux de construction d'un amphithéâtre multifonctionnel ».	
ÉTAPES SUBSÉQUENTES	
ANNEXES	
Avis de modification numéro 5 (électronique)	
VALIDATION	
Intervenant(s)	Intervention Signé le
Neila Abida Finances	Favorable 2014-04-07
Responsable du dossier (requérant)	
Martin Garon	Favorable 2014-04-04
Approbateur(s) - Service / Arrondissement	
Daniel Maranda	Favorable 2014-04-04
Jean Rochette	Favorable 2014-04-07
Cosignataire(s)	
Direction générale	
Daniel Beaudet	Favorable 2014-04-07
Résolution(s)	



Avis de modification - Travaux

ADM-005-L1A3

Nom du projet : Amphithéâtre multifonctionnel de Québec « VQ-45302/Lot1-A3/LES ENTREPRISES L.T. LTÉE »
 Date : 19-03-2014
 No d'équipement :
 No du projet : BAT-2011-202

Identification
 Entreprises L.T. Ltée 3237776
 Nom de l'entrepreneur No bon de commande
 Martin Garon VQ-45302
 Nom de l'acheteur No d'appel d'offres
 2250423 K12075301/42-11200242
 D/A pour cet avis de modification Projet/Tâche

Sommaire des modifications (à remplir par le Professionnel)			
No DDM	Description et justification	Coûts	Délai (jrs)
SB-006R01	Modification des quantités de béton (DC-SB-094R01)	88 640,00	
Total		88 640,00 \$	0

Le prix de cette modification comprend tout impact monétaire sur l'échéance des travaux, sur la productivité, de même que toutes autres activités du chantier.
 Soumis et approuvé par (Entrepreneur) : Yannick Lagacé, Directeur des ventes
 Signature: Date: 20 Mars 14
 Nom en lettres moulées

Historique des modifications (espace réservé à la Ville)						
	Avant taxes	TPS	5%	TVQ	9,5%	Taxes incluses
Montant du contrat original :	2 125 012,50 \$		106 250,63 \$		211 970,00 \$	2 443 233,13 \$
Montant des modifications déjà approuvées :	489 199,07 \$		24 459,95 \$		48 797,61 \$	562 456,63 \$
Montant du contrat révisé :	2 614 211,57 \$		130 710,58 \$		260 767,61 \$	3 005 689,76 \$
Montant de la présente modification :	88 640,00 \$		4 432,00 \$		8 841,84 \$	101 913,84 \$
Total du contrat à ce jour :	2 702 851,57 \$		135 142,58 \$		269 609,45 \$	3 107 603,60 \$

Préparé et recommandé par (mandataire, s'il y a lieu)			
Fonction	Nom	Signature	Date
Gestionnaire de construction	Gilles Thibault		20/03/2014
Professionnels maîtres	Rémy St-Pierre		20/03/2014
Gestionnaire du projet	Gilles Desrochers		2

Approuvé par (espace réservé à la Ville)			
Fonction	Nom	Signature	Date
Ajoint au directeur du projet	Martin Lacombe		24/03/2014
Directeur du projet	Jean Rochette		25/03/2014
Directeur général adjoint			
Directeur général	André Legault		2014-03-31

A MOINS D'INDICATIONS SPÉCIFIQUES CONTRAIRES FIGURANT AU PRÉSENT DOCUMENT, LES TERMES ET CONDITIONS DU CONTRAT NE SONT PAS MODIFIÉS ET L'ENTREPRENEUR RESTE TENU DE S'Y CONFORMER.



Titulaire de la délégation de pouvoir pour avis de modification

Contrat pour entrepreneurs et fournisseurs autres que des honoraires professionnels de plus de 100 000 \$

Nom du projet:	Amphithéâtre multifonctionnel de Québec VQ-45302/Lot-1A3 Fourniture de béton	Date:	2014-03-19
No d'équipement:	B0931	No du projet:	BAT-2011-202

Information

Contrat accordé à :	Entreprises LT (Béton Lagacé)		
No résolution :	CE-2012-2165		
No bon de commande :	3237776	Montant original (taxes incluses):	2 443 233,13 \$
		Total des modifications à date :	664 370,47 \$
		Total du contrat à ce jour (taxes incluses) :	3 107 603,60 \$
% avancement du contrat :	30%	Budget de projet :	400 000 000 \$

Détails des avis de modification présentés pour approbation (Taxes incluses)

Numéro ADM	Date	Montant	Projets/Tâches
ADM-005-L1A3	2014-03-19	101 913,84 \$	K120753.01/42.11200242

Total des modifications à approuver : 101 913,84 \$

Historique des approbations de modifications (Taxes incluses)

Montant déjà approuvé par le comité exécutif :	531 873,28 \$
Cumulatif des avis approuvés selon délégation de dépenser et Comité exécutif :	562 456,63 \$
Montant de la présente modification à approuver :	101 913,84 \$
Cumulatif des avis de modifications selon délégation de dépenser depuis dernier CE :	132 497,19 \$

Préparé par :

Frédéric Jourdain
(Nom en lettres moulées)


Signature

2014-03-26
Date

Titulaire de la délégation

(En fonction du règlement intérieur du comité exécutif sur la délégation de pouvoir (R.R.C.E.V.Q. chapitre D-1))

Comité exécutif